http://plenos.dguadalajara.es/video/es/pleno-provincial-celebrado-el-dia-31-de-agosto-de-
2021/3

Dª Mª Susana Alcalde Adeva da cuenta de que el expediente de modificación de 
crédito  en  la  modalidad  de  Crédito  Extraordinario  por  importe  de  Quince  mil  euros 
(15.000,00 €) y Suplemento de Crédito por importe de Ciento cinco mil euros (105.000,00 
€), ascendiendo el importe total de la modificación presupuestaria 25/2021 a Ciento veinte 
mil euros (120.000,00 €) dentro del vigente Presupuesto General para el ejercicio 2021, 
financiado  con  bajas  de  créditos  de  otras  partidas  del  presupuesto  vigente  no 
comprometidos.

Vista la Providencia de inicio del expediente, la Memoria justificativa del mismo, así

[...]

(Solicitud de subvención de Maricica Atudorei, NIE nº X8572102W).

SEGUNDO.- Abonar a Maricica Atudorei, con NIE nº X8572102W, una subvención 
para el mantenimiento de la estructura comercial y los servicios básicos en el medio rural, 
año 2019, por importe de OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS (875,00.-€).

TERCERO.- Que se continúe con la tramitación del expediente correspondiente a 
dicha subvención y se reconozca el derecho al pago de la subvención informada por la 
Jefa de Servicio de Desarrollo Rural,  Medio Ambiente, Promoción Económica y Empleo

[...]

http://plenos.dguadalajara.es/video/es/pleno-provincial-celebrado-el-dia-31-de-agosto-de-
2021/8

Dª Mª Susana Alcalde Adeva da cuenta de que visto el expediente número 10/2021 
de Reconocimiento Extrajudicial de Créditos que incluye las relaciones R-2021001352, por 

Diputación de Guadalajara

importe de Tres mil sesenta euros con noventa céntimos (3.060,95 €) y R-2021001148, por 
importe de Cuatrocientos cuarenta y tres euros con cincuenta y nueve céntimos (443,59 €), 
correspondiente a facturas del ejercicio 2020 que se presentaron en 2021.

Visto el  informe de la Intervención y  visto el  dictamen favorable de la Comisión